

Вносят:
члены СФ ФС РФ
В.А. Тюльпанов, К.Э.Добрынин,
А.А.Клишас,

Депутаты ГД ФС РФ
С.Ю.Тен, А.С.Прокопьев,
Р.С.Ильясов, Р.Ш.Хайров,
И.Б.Богуславский, А.И.Колесник

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (по обеспечению безопасности при эксплуатации транспортных средств)

Статья 1

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; 2005, № 30, ст. 3131; 2007, № 26, ст. 3089; № 31, ст. 4007; 2010, № 30, ст. 4006; 2011, № 17, ст. 2310; 2012, № 29, ст. 3996, 2013, №30(ч1), ст.4029) следующие изменения:

1) статью 12.5 дополнить частью 3.2 следующего содержания:

"3.2 Управление транспортным средством с нарушением требований эксплуатации шин и колес,-

влечет наложение административного штрафа в размере двух тысяч рублей.

2) в статье 23.3:

а) в части 1 слова "частями 1,2 и 3.1 статьи 12,5" заменить словами "частями 1,2, 3.1-3.2 статьи 12,5";

б) в пункте 5 части 2 "частями 1,2 и 3.1 статьи 12,5" заменить словами "частями 1,2, 3.1-3.2 статьи 12,5";

в) в пункте 6 части 2 слова "частями 1 и 3.1 статьи 12,5" заменить словами " частями 1, 3.1-3.2 статьи 12,5".

Президент

Российской Федерации